
Российская Федерация
Свердловская область

Глава Белоярского городского округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« р ¥  20/Х т. № № 86

О внесении изменений в Постановление 
главы Белоярского городского округа 
от 23.12.2021 года № 1579 «Об
установлении на территории 
Белоярского городского округа
родительской платы за присмотр и уход 
за ребенком в учреждениях, 
реализующих программу дошкольного 
образования, с 01.01.2022 года»

На основании Постановления Правительства Свердловской области о:
09.12.2021 Ne 883-ПП «О внесении изменений в постановление Правительстве 
Свердловской области от 04.03.2016 Ns 150-ПП «Об установлении максимальной: 
и среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителе 1) щ 
присмотр и уход за детьми в государственных образовательных организация: 
Свердловской области и муниципальных образовательных организациях 
реализующих основную образовательную программу дошкольного образования»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление главы Белоярского городского округа о
23.12.2021 года № 1579 «Об установлении на территории Белоярского городског 
округа родительской платы за присмотр и уход за ребенком в у ч р ш д ш »  
реализующих программу дошкольного образования, с 01.01.2022 года; 
следующие изменения:

Пункт третий Постановлений главы Белоярского городского округа с
23.12.2021 года № 1579 «Об установлении на территории Белоярского городског 
округа родительской платы за присмотр и уход за ребенком в учреждения 
реализующих программу дошкольного образования изложить в следующе 
редакции:

«За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами, дегьм 
оставшимся без попечения родителей, детьми с туберкулезной интоксикацией 
детьми, лиц принимающих (принимавших) участие в специальной военж



операции на Украине, Донецкой народной Республике и Луганской Народной 
республике, детьми граждан Российской Федерации, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в 
соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 Ns 647 
«Об объявлений частичной мобилизации в Российской Федерации», 
обучающимися в муниципальных образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не 
взимается.

Участие в специальной военной операции на территориях Украины, 
Донецкой Народной Республики и Луганской Народной Республики, призванных 
на военную службу по мобилизации может быть подтверждено 
соответствующими справками, выданными воинскими частями, военными 
комиссариатами, органами, в которых граждане проходят службу».

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты подписания и 
распространяется на отношения, возникшие с 01.09.2022 года.

3. Направить настоящее Постановление для официального опубликования в 
общественно-политической газете Белоярского городского округа «Новое Знамя» 
и разместить на официальном сайте Белоярского городского округа в 
информациойно-телекоммуникационной сети Интернет www.belovarka.com 
(ответственный -  начальник организационного отдела Администрации 
Белоярского городского округа Валов В.В.).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Белоярского городского округа по 
социальным вопросам Клименко Е.Н.

Временно исполняющий полномочия
главы Белоярского городского округа Л.М. Туманова

http://www.belovarka.com

